
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

Stazione Appaltante: Comune di Carbonia Piazza Roma 1 – 09013 Carbonia

Oggetto dell’Appalto: PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, PREVIA CONSULTAZIONE DI CUI
ALL’ARTICOLO  1,  COMMA 2,  LETTERA B)  DELLA LEGGE  120/2020  PER
16PRU01.06_  PROGRAMMA  STRAORDINARIO  DI  INTERVENTO  PER  LA
RIQUALIFICAZIONE URBANA E LA SICUREZZA DELLE PERIFERIE DELLE
CITTÀ  METROPOLITANE  E  DEI  COMUNI  CAPOLUOGO  DI  PROVINCIA -
LOTTO  FUNZIONALE  4   -  LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  URBANA,
RECUPERO  E  NUOVA  COSTRUZIONE  DI  ALLOGGI  DA  ASSEGNARE  A
CANONE  SOSTENIBILE,  DENOMINATO  "DAL CARBONE  AL SOLE"  -  CUP
G89G14000870006 – CIG 9830099650.

Importo  dell’Appalto:  €  1.421.540,51,  di  cui  €  1.380.060,91  per  lavori  soggetti  a  ribasso  d’asta  oltre  €
41.479,60 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre
IVA di legge; 

Sistema di aggiudicazione: il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, determinato mediante ribasso
sull’importo posto a base di gara; 

Responsabile del Procedimento: Ing. Giovanni Tocco, Settore II – Ufficio Ambiente

Ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120/2020 il Comune di Carbonia comunica quanto segue: 

- alla procedura negoziata di cui sopra, indetta con Determinazione Dirigente Settore II n. 183 del 11/05/2023 e
espletata tramite RDO sul Sardegna CAT, sono state invitate le imprese di seguito indicate, individuate come da
Determinazione di indizione, dal Responsabile del Procedimento tra gli iscritti nell’elenco della Centrale Unica
di Committenza della Regione Sardegna CAT nella categoria merceologica AQ22AA – OG1 – Edifici civili e
industriali.  L’elenco delle imprese invitate alla procedura è rimasto secretato ai  sensi dell’art.  53, comma 2
lettera b) del D.lgs. 50/2016:

1. Nuova Icom di Assemini (CA);
2. I.C.E. di Milia Simone di Cagliari;
3. Sarda Appalti Lavori Pubblici S.r.l. di Cagliari;
4. Cabboi Costuzioni & C. S.a.s. di Domusnovas (CA);
5. I.M.B.I. S.r.l. di Elmas (CA);
6. Impresa Manca Caterina di Escolca (SU);
7. Impresar di Fonni (NU);
8. Intercos S.r.l. di Quartu Sant’Elena (CA);
9. Dott. Mario Ticca S.r.l. di Sassari;
10. Imped S.r.l. di Sassari;
11. Pisano Bruno Costuzioni S.r.l. di Selargius (CA);
12. Impresa di Costruzioni Cabras Mariano S.r.l. di Settimo San Pietro (CA);
13. Laterza Nicola S.r.l di Selargius (CA);
14. Orru’ Foriana di Selargius (CA);
15. Cisaf S.r.l. di Quartu Sant’Elena (CA)

COMUNE DI CARBONIA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

 



- Ditte partecipanti: n. 06     - Ditte ammesse: n. 06

- con Determinazione Dirigente del Settore IV n. 323 del 28/07/2023 l’Appalto in oggetto è stato aggiudicato al
seguente operatore economico:  SARDA APPALTI LAVORI PUBBLICI S.r.l. - S.A.L.P. S.r.l., con sede in
Vico III  Balilla,  9  -   Cagliari -  09134 –  P.Iva/C.F.  01740530926,  che  ha  offerto  un  ribasso  del  21,817%
sull’importo posto a base di gara;

- Importo di aggiudicazione: € 1.120.452,62 di cui € 1.078.973,02 per lavori oltre € 41.479,60 per oneri per
l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di legge;

                                  Il Dirigente del Settore IV
             F.to Dott.ssa Maria Elisabetta Di Franco

                          


